
 

UCHWAŁA NR LII/319/2023 

RADY POWIATU W KLUCZBORKU 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kluczborskiego na rok 2023 

Na podstawie art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242,  

art. 243, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634  

z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1526 z późn. zm.) Rada Powiatu w Kluczborku uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w uchwale nr XLIX/304/2023 z dnia 4 stycznia 2023 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Kluczborskiego na rok 2023 w planie dochodów budżetu powiatu, powodujące zwiększenie 

planowanych dochodów o kwotę 766.145,48 zł, w tym: 

1) zwiększenie dochodów bieżących w kwocie 670.645,48 zł; 

2) zwiększenie dochodów majątkowych w kwocie 95.500,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wprowadza się zmiany w uchwale nr XLIX/304/2023 z dnia 4 stycznia 2023 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Kluczborskiego na rok 2023 w planie wydatków budżetu powiatu, powodujące zwiększenie 

planowanych wydatków o kwotę 776.012,04 zł, w tym: 

1) zwiększenie wydatków bieżących w kwocie 680.512,04 zł; 

2) zwiększenie wydatków majątkowych w kwocie 95.500,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wprowadza się zmiany w planie przychodów powodujące ich zwiększenie na rok 2023 w kwocie 

9.866,56 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.  

§ 4. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 924.071,18 zł. 

Deficyt budżetu pokryty zostanie wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych w kwocie 769.949,56 zł oraz przychodami pochodzącymi z tytułu niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 

154.121,62 zł. 

§ 5. Wprowadza się zmiany w planie wydatków inwestycyjnych na rok 2023, zgodnie z załącznikiem nr 4 

do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kluczborku. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący  

Rady Powiatu w Kluczborku 

 

Andrzej Olech 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 04 maja 2023 r.

Poz. 1637



Budżet na rok 2023
DOCHODY

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększenie

Transport i łączność 0,00600 315 000,00
Drogi publiczne powiatowe 0,0060014 315 000,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci
pieniężnej0960 0,0015 000,00

Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane
na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu
terytorialnego 

2310 0,00200 000,00

Dotacja celowa otrzymana z gminy na inwestycje i zakupy
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego 

6610 0,00100 000,00

Działalność usługowa 4 500,00710 4 500,00
Nadzór budowlany 4 500,0071015 4 500,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami
realizowane przez powiat 

2110 0,004 500,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na inwestycje i
zakupy inwestycyjne z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 

6410 4 500,000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00754 14 500,00
Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,0075411 14 500,00

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację
zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych2170 0,0014 500,00

Oświata i wychowanie 0,00801 436 179,12
Szkoły podstawowe specjalne 0,0080102 500,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci
pieniężnej0960 0,00500,00

Technika 0,0080115 29 140,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci
pieniężnej0960 0,0014 140,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące
realizowane przez powiat na podstawie porozumień z organami
administracji rządowej 

2120 0,0015 000,00

Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia
zawodowego

0,0080140 18 400,00

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami
samorządu terytorialnego 

2320 0,0018 400,00

Pozostała działalność 0,0080195 388 139,12

Załącznik nr 1 do uchwały nr LII/319/2023 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 27 kwietnia 2023 r.



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększenie

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytoria

2051 0,00388 139,12

Pomoc społeczna 0,00852 276,36
Domy pomocy społecznej 0,0085202 276,36

Wpływy z różnych dochodów0970 0,00276,36

Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00854 190,00
Internaty i bursy szkolne 0,0085410 190,00

Wpływy z różnych dochodów0970 0,00190,00

4 500,00RAZEM DOCHODY 770 645,48



Budżet na rok 2023
WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększenie

Transport i łączność 0,00600 315 000,00
Drogi publiczne powiatowe 0,0060014 315 000,00

Wydatki bieżące 215 000,00 0,00
w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust.
3 pkt 1 lit. b ustawy) 215 000,00 0,00

Wydatki majątkowe 100 000,00 0,00
w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 100 000,00 0,00

Działalność usługowa 4 500,00710 4 500,00
Nadzór budowlany 4 500,0071015 4 500,00

Wydatki bieżące 4 500,00 0,00
w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust.
3 pkt 1 lit. b ustawy) 4 500,00 0,00

Wydatki majątkowe 0,00 4 500,00
w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 0,00 4 500,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00754 14 500,00
Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,0075411 14 500,00

Wydatki bieżące 14 500,00 0,00
w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust.
3 pkt 1 lit. b ustawy) 14 500,00 0,00

Oświata i wychowanie 0,00801 427 645,68
Szkoły podstawowe specjalne 0,0080102 500,00

Wydatki bieżące 500,00 0,00
w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust.
3 pkt 1 lit. b ustawy) 500,00 0,00

Technika 0,0080115 29 140,00

Załącznik nr 2 do uchwały nr LII/319/2023 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 27 kwietnia 2023 r.



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększenie

Wydatki bieżące 29 140,00 0,00
w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust.
3 pkt 1 lit. b ustawy) 29 140,00 0,00

Licea ogólnokształcące 0,0080120 9 866,56

Wydatki bieżące 9 866,56 0,00
w tym:

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a
ustawy) 9 866,56 0,00

Pozostała działalność 0,0080195 388 139,12

Wydatki bieżące 388 139,12 0,00
w tym:

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, związane z
programami finansowanymi środkami, o których mowa w art. 5 ust.
1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy)

388 139,12 0,00

Pomoc społeczna 0,00852 276,36
Domy pomocy społecznej 0,0085202 276,36

Wydatki bieżące 276,36 0,00
w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust.
3 pkt 1 lit. b ustawy) 276,36 0,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00854 18 590,00
Internaty i bursy szkolne 0,0085410 18 590,00

Wydatki bieżące 18 590,00 0,00
w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust.
3 pkt 1 lit. b ustawy) 18 590,00 0,00

4 500,00RAZEM WYDATKI 780 512,04



 

   

 
 

Budżet na rok 2023 
 

PRZYCHODY I ROZCHODY 
  

 

 

 

 

 
Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie 

Plan po 
zmianach 

 

Przychody 

 1 490 479,06 9 866,56 0,00 1 500 345,62 
 

905 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0,00 0,00 0,00 0,00 
 

906 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizacje programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem 
tych środków 

720 529,50 9 866,56 0,00 730 396,06 

  720 529,50 9 866,56 0,00 730 396,06 
 

950 
Wolne środki, o których mowa w art. 
217 ust. 2 pkt 6 ustawy 

769 949,56 0,00 0,00 769 949,56 

  769 949,56 0,00 0,00 769 949,56 
 

Rozchody 

 576 274,44 0,00 0,00 576 274,44 
 

992 
Spłaty otrzymanych krajowych 
pożyczek i kredytów 

576 274,44 0,00 0,00 576 274,44 

  576 274,44 0,00 0,00 576 274,44 

 
  

 

 

 

 SALDO  914 204,62 9 866,56 0,00 924 071,18  
  

 

 

 

Załącznik nr 3 do uchwały nr LII/319/2023 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 27 kwietnia 2023 r.



PLAN WYDATKÓW INWESTYCYJNYCH NA 2023 ROK

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po
zmianach

Transport i łączność 0,00600 100 000,005 735 054,00 5 835 054,00

Lokalny transport zbiorowy 0,0060004 0,002 103 054,00 2 103 054,00

Zakup taboru autobusowego 0,000,002 103 054,00 2 103 054,00
Drogi publiczne powiatowe 0,0060014 100 000,003 632 000,00 3 732 000,00

Przebudowa drogi powiatowej nr 1328 O na
odcinku od km. 4+007 do km 4+378 -chodnik w
miejscowości Chocianowice wraz z  kanalizacją
deszczową  - etap I

0,000,0050 000,00 50 000,00

Modernizacja poboczy drogi powiatowej nr
1321O tłuczniem kamiennym na odcinku
ul.Karola Miarki w Kluczborku (od wiaduktu
kolejowego do skrzyżowania z DK 42C).

0,00100 000,000,00 100 000,00

Przebudowa drogi powiatowej nr 1340 O na
odcinku o długości 0,400 km ( od km 3+540 do
km 3+940 strona prawa) - chodnik w
miejscowości Laskowice

0,000,0050 000,00 50 000,00

Remont drogi powiatowej nr 1338O w
miejscowości Komorzno od km 0+000,00 do km
1+840,00

0,000,003 532 000,00 3 532 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 0,00700 0,006 299 939,14 6 299 939,14

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,0070005 0,006 299 939,14 6 299 939,14

Inwentaryzacja przyrodnicza parku w
Gierałcicach, ochrona in situ w zabytkowym
parku w Pokoju oraz działania edukacyjno
promocyjne

0,000,0070 000,00 70 000,00

Modernizacja Specjalnego Ośrodka
Szkolno-Wychowaczego 0,000,004 904 610,95 4 904 610,95

Ochrona insitu w zabytkowym założeniu
parkowym oraz przeprowadzenia inwentaryzacji
dendrologicznej na obszarze gminy Pokój i
działania edukacyjne 

0,000,00378 934,19 378 934,19

Kaucja gwarancyjna - Szpital (Stara Chirurgia)-
budynek 0,000,00367 246,00 367 246,00

Kaucja gwarancyjna - Szpital (Stara Chirurgia) -
grunt 0,000,004 160,00 4 160,00

Kaucja gwarancyjna - POR - budynek 0,000,00199 107,00 199 107,00

Kaucja gwarancyjna - POR - grunt 0,000,0032 706,00 32 706,00

Depozyt gwarancyjny - CKZ - budynek 0,000,00119 955,00 119 955,00

Depozyt gwarancyjny - CKZ - grunt 0,000,0023 100,00 23 100,00

wniesienie wkładu do Powiatowego Centrum
Zdrowia w Kluczborku 0,000,00200 120,00 200 120,00

Działalność usługowa 4 500,00710 0,00120 000,00 115 500,00

Nadzór budowlany 4 500,0071015 0,00120 000,00 115 500,00

Zakup samochodu osobowego dla Powiatowego
Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w
Kluczborku

4 500,000,00120 000,00 115 500,00

Załącznik nr 4 do uchwały nr LII/319/2023 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 27 kwietnia 2023 r.



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po
zmianach

Administracja publiczna 0,00750 0,0065 624,00 65 624,00

Starostwa powiatowe 0,0075020 0,0065 624,00 65 624,00

Cyfrowy Powiat 0,000,0017 624,00 17 624,00
Poprawa dostępności dla usług publicznych
świadczonych przez Powiat Kluczborski dla osób
ze szczególnymi potrzebami,Powiat Kluczborski

0,000,0048 000,00 48 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00754 0,0070 000,00 70 000,00

Komendy powiatowe Policji 0,0075405 0,0020 000,00 20 000,00

Dofinansowanie do zakupu samochodu dla
Komendy Powiatowej Policji w Kluczborku w
ramach Funduszu Wsparcia Policji

0,000,0020 000,00 20 000,00

Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,0075411 0,0050 000,00 50 000,00

Dofinansowanie do zakupu cysterny dla KPPSP
w Kluczborku 0,000,0050 000,00 50 000,00

Oświata i wychowanie 0,00801 0,0010 000,00 10 000,00

Pozostała działalność 0,0080195 0,0010 000,00 10 000,00

Zakup narzędzia przekazu informacji 0,000,0010 000,00 10 000,00

Pomoc społeczna 0,00852 0,00131 000,00 131 000,00

Domy pomocy społecznej 0,0085202 0,00131 000,00 131 000,00

Likwidacja barier transportowych DPS Kluczbork i
DPS Gierałcice 0,000,00131 000,00 131 000,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00853 0,00234 769,11 234 769,11

Pozostała działalność 0,0085395 0,00234 769,11 234 769,11

Urządzenie mieszkania chronionego
treningowego (wraz z przyłączeniami) 0,000,00234 769,11 234 769,11

4 500,00RAZEM WYDATKI 100 000,0012 666 386,25 12 761 886,25


		2023-05-04T09:20:02+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




